R EI C E B I DO
:ecretada LegisiatiVa

C&rnra Municipal de CJjedeloIPB

A:Os. [ ______

ESTADO DA PARAIBA

CAMARA MUNICIPAL DE CABEDELO 	VISTO

REQUERIMENTO No 35 /2013
(Da Vereador Junior Datele)

AP(\/ADO

C rna'.MurHpaI de CaedG/

Senhor Presidente,

Prt%Ideflte

REQUEIRO a Vossa Excelência, na forma regimental e após
ouvido 0 Flenário, que seja enviado ofIcio desta Casa Legislativa a
ExcelentIssima senhora Erica Moreno Gusmão, Secretária Municipal
de Obras PUblicas, solicitando Criação de uma comissão técnica da
Secretaria, corn intuito de fiscalizar e acompanhar os trabalhos
realizados pela "Companhia de Agua e Esgotos da Paralba-
CAGEPA", no rnunicipio. Ainda saliento que nesta comissão, devern ser
elaborados relatôrios técnicos sobre as açOes, onde constern fotos e
pareceres especializados, corn intuito de encarninha-los para referida
em p re sa.

JUSTIFICATIVA;
Os péssirnos serviços prestados na reparaçao das vias püblicas

da cidade, por parte da CAGEPA, são queixas corriqueiras dos
rnoradores, trazendo prejuizos ao trafego de velculos, ao paisagisrno da
cidade, sendo urna das causas do acurnulo de água, pois os reparos
ficarn desnivelados, as tarnpas de galerias de esgotos inconclusas ficarn
corn nIvel elevado aos da via, fora os reparos que dernorarn a serern
executados, a exernplo das Ruas João Vitaliano - Centro, Juarez Távora
e Antonio Victor Tavares - CamalaLi, Rua Ernani Siqueira - Jardirn
Manguinhos, entre outras, sendo a referida ernpresa apelidada pelos
rnoradores da cidade de "Empresa Tatu" corn referencia aos anirnais
que cavam buracos no solo e não fecharn.

Plenário "Luiz de Goes", em 10 de Setembro de 2013.

EXPEDDO
d- CZbcdclo/pq

xeA/ /4Z 5

Junior DatI)'
cQJQ ii3

Vereador - PMDB
VISTO